
 

  Generace KK, z. s. 

                                                                                             Křížovnická 99 

                                                                                             35002 Cheb   

 

 
 

 

Smlouva o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině Přístav ,  
č. ......../ 202_ 

 
Poskytovatel:  
Organizace:   Generace KK, z. s. 
Zastoupené:   Bc. Miloslavem Čermákem, předsedou organizace 
Sídlo:    Křižovnická 99, 35002 Cheb 
Místo poskytování služby: Křižovnická 99, 35002 Cheb 
IČ:    04795725 
bankovní účet číslo: 2400977274/2010 
registrovaný ve spolkovém rejstříku - L 7610 vedený u Krajského soudu v Plzni 
(dále jen  „poskytovatel “) 
 
a 
 
zákonný zástupce: 
jméno: 
narozen: 
bytem: 
(dále jen „zákonný zástupce/zájemce“) 
smlouva se uzavírá pro péči o dítě:  
jméno: 
narozen: 
bytem: 
(dále jen „dítě“) 
 

- uzavírají, dle § dle § 13 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytnutí služby péče o 
dítě v dětské skupině a o změně souvisejících dle zákona (dále jen ,, zákon o 

dětské skupině) 
 

I. Úvodní prohlášení. 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění poskytovat službu péče o dítě v dětské 
skupině a že je zapsán v evidenci poskytovatelů této služby vedené Ministerstvem 
práce a sociálních věcí. 
2. Službou péče o dítě v dětské skupině se pro účely této smlouvy rozumí činnost 
provozovaná poskytovatelem služby péče o dítě v dětské skupině, spočívající v 
pravidelné péči o dítě, která je poskytována mimo domácnost dítěte, v kolektivu dětí 
a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj schopností a 
kulturních a hygienických návyků dítěte (dále jen „služba“). 
3. Zájemce prohlašuje, že má zájem pro dítě přijmout výše uvedenou službu za 
podmínek stanovených v této smlouvě. 
 
 



 

  Generace KK, z. s. 

                                                                                             Křížovnická 99 

                                                                                             35002 Cheb   

 

 
 

II. Předmět smlouvy. 
 

1. Tato smlouva upravuje poskytování služby poskytovatelem na adrese Generace KK, 
z. s., viz výše, rámcový obsah a podmínky této péče a rovněž práva a povinnosti 
poskytovatele a zákonného zástupce. 
2. Služba se poskytuje dle podmínek uvedených v této smlouvě za úhradu ze strany 
zákonného zástupce, jejíž výše je stanovena poskytovatelem. 
 

III. Doba Smlouvy. 
 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními  
stranami.  
2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou od ..............................do 31.8.2024, vždy 
však maximálně do šesti let věku dítěte. 
3. Zájemce nemůže práva z této smlouvy postoupit někomu jinému. 

 
IV. Místo a čas poskytování služby. 

 
1. Sjednaná služba se poskytuje v zařízení Generace KK, z. s., Dětská skupina 
Přístav, Křižovnická 99, Cheb, popř. na území města Cheb a jeho místních částech. 
2. Sjednaná služba se poskytuje v pondělí až pátek od 7:00 do 16:30 hodin. Doba a 
čas poskytování se sjednává s každým rodičem/zákonným zástupcem individuálně. 
3. V případě, že zájemce určitý den nepožaduje poskytnutí služby, je toto povinen 
oznámit poskytovateli nejpozději do 7:30 hod. dohodnutého dne.  
 

V. Rozsah poskytování služby. 
 

1. poskytovatel se zavazuje, na základě tohoto smluvního vztahu, poskytovat dítěti 
zákonného zástupce službu v rozsahu: 

a) adaptační péče, kdy délka adaptačního procesu trvá zpravidla 10 pracovních 
dnů.  

Po dohodě smluvních stran lze adaptační proces přerušit, prodloužit, popř. ukončit i 
před uplynutím lhůty 10 pracovních dnů.  

b) výchovné péče v uvedeném rozsahu:  
dítě se přijímá na stálou pravidelnou docházku  každý pracovní den v měsíci. 
dítě se přijímá na docházku ……….. x krát v měsíci. 

Výchovná péče se poskytuje po ukončení adaptačního procesu. 
 
2. Zákonný zástupce přihlašuje dítě k docházce v následující zaškrtnuté dny: 

• k celodenní docházce dle provozní doby dětské skupiny 
• k pravidelné půldenní docházce v pracovních dnech 

V následující dny: 
• pondělí   úterý      středa čtvrtek pátek 

 
Zákonný zástupce souhlasí s tím, že řádně omluvené dny absence dítěte mohou být 
využity jiným dítětem. V případě volné kapacity může dítě po domluvě 



 

  Generace KK, z. s. 

                                                                                             Křížovnická 99 

                                                                                             35002 Cheb   

 

 
 

s provozovatelem do dětské skupiny přijít i mimo výše uvedené dny.  
 

VI. Výše úhrady nákladů poskytované služby a způsob jejího placení. 
 

1. Služba je sjednávána jako úplatná, kdy zákonný zástupce hradí pouze částečnou 
výši měsíční platby, kterou tvoří příspěvek na provozní náklady a náklady na stravování 
dítěte za konkrétní měsíc. Další část je hrazena z příspěvku na provoz dětské skupiny 
od MPSV. 
2. Poskytovatel je povinen předložit zákonnému zástupci  vyúčtování úhrady za 
poskytnutou službu za příslušný kalendářní měsíc  nejpozději do 10. dne následujícího 
měsíce. Zákonný zástupce  se zavazuje platit nejpozději do 5. dne měsíce a to hotově 
nebo bezhotovostním převodem na účet poskytovatele číslo  2400977274/2010, 
variabilní symbol ……….. a do poznámky  pro příjemce uvede plátce jméno dítěte. 
Poskytovatel upřednostňuje bezhotovostní platbu. 
3. Poskytovatel si vymezuje právo na změnu výše úhrad. Poskytovatel je povinen 
informovat zájemce o změně nejméně jeden měsíc předem. 
4. Platební podmínky:   

- odměna za obstarání péče o dítě se hradí předem, vždy do 5. dne v měsíci ve 
výši  3700, Kč při každodenní celodenní docházce, popřípadě 3200 pokud je služba 
poskytována jako polodenní pravidelná docházka. 

 - stravné hradí zákonný zástupce za předchozí měsíc zpětně. Stravné  činí  70 
Kč/den  (1x svačina, oběd, pitný režim).  
V případě prokazatelné nemoci je nutné dítě omluvit nejpozději do 7,30 hod.  
nahlášeného dne.  Pokud tak zákonný zástupce  neučiní, vzniká poskytovateli  právo 
na kompenzaci částkou 70 Kč za stravu, která bude započítána do vyúčtování, bez 
ohledu na to, zda-li bude dítě předáno do péče poskytovatele či nikoliv. 
5. Do úhrady za služby nejsou započítány mimořádné akce typu divadlo, výlety apod. 
Úhrada je možná jen se souhlasem rodiče a nepodmiňuje dostupnost služby. 

 
VII. Podmínky stravování. 

 
1. Provozování stravovací služby je zajištěno v souladu s právním předpisem 
zákonem o ochraně veřejného zdraví a dle vyhlášky o hygienických požadavcích na 
stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných. 
2. Dětem je poskytována celodenní strava, která odpovídá zásadám zdravé výživy s 
ohledem na věkové zvláštnosti.  
3. Celodenní strava zahrnuje 3 jídla. Dopolední svačinu, oběd a odpolední svačinu.  
4. Je zajištěn dostatečný pitný režim s ohledem na věk dětí, dobu pobytu v zařízení a 
klimatické podmínky.  

 
 
 

VIII. Postup při onemocnění dítěte. 
 

Dle § 13 zákona č.247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 



 

  Generace KK, z. s. 

                                                                                             Křížovnická 99 

                                                                                             35002 Cheb   

 

 
 

při výskytu příznaků onemocnění u dítěte je pečující osoba povinna bezodkladně 
informovat zákonného  zástupce dítěte a předat dítě jeho zákonnému zástupci nebo 
zajistit poskytnutí zdravotních služeb. 

 
IX. Ujednání o dodržování vnitřních pravidel. 

 
Obě strany se řídí vnitřními pravidly (Provozní řád), která jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Zájemce prohlašuje, že byl seznámen s Provozním řádem a Plánem výchovy 
a péče, které jsou přílohou této smlouvy  a dále prohlašuje, že mu výše uvedená příloha 
byla předána v písemné podobě, že ji přečetl, a že ji plně porozuměl.  
Zájemce se zavazuje tyto informace dodržovat a hlásit jakékoliv změny, které uvedl 
pro evidenci dítěte v dětské skupině dle § 11 odst.1. (např. změna či ztráta zaměstnání 
(§ 11 odst.3), změny zdravotní způsobilosti dítěte, změny v očkování  dle § 11 odst. 
2.apod.). 

 
X. Ochrana osobních údajů. 

 
1. Poskytovatel se zavazuje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, že všechny osobní údaje zájemce a 
dítěte bude shromažďovat a zpracovávat pouze pro potřeby spojené se zajištěním 
služby. Tyto údaje nebudou zpřístupněny či sdělovány neoprávněným fyzickým a 
právnickým osobám a nebudou použity k jinému, než výše uvedenému účelu. Zájemce 
vlastnoručním podpisem s tímto vyjadřuje souhlas.  
2. Zájemce má právo nahlížet do osobní dokumentace, kterou o něm vede 
poskytovatel.  
3. Všichni zaměstnanci poskytovatele jsou dle zákoníku práce  povinni zachovávat 
mlčenlivost. 
4. Údaje o dítěti obsažené v evidenci bude poskytovatel uchovávat po dobu 10 let od 
ukončení poskytování služby péče o konkrétní dítě dle § 11 odst.6 a s doklady bude 
nakládáno dle pravidel pro ochranu osobních údajů. 

 
XI. Ukončení Smlouvy. 

 
1. Tento smluvní vztah může zaniknout písemnou dohodou obou zúčastněných stran, 
písemnou výpovědí, uplynutím sjednané doby nebo zánikem poskytovatele. 
2. Zájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, v němž byla doručena 
poskytovateli.  
3. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět hlavně z těchto důvodů: 
a) jestliže zájemce i po opětovném upozornění hrubě porušuje své povinnosti 
vyplývající  ze smlouvy a z vnitřních pravidel. Za hrubé porušení smlouvy se považuje 
zejména nezaplacení úhrady za poskytnutou péči za dobu delší než jeden měsíc od 
obdržení vyúčtování, 
b) pokud došlo ke změně poměrů dítěte zájemce, zejména zdravotního stavu  
c) pokud dítě zájemce dlouhodobě (nepřetržitě po dobu tří měsíců) nevyužívá 
výchovné péče poskytovatele, mimo hospitalizace nebo lázeňského pobytu, 



 

  Generace KK, z. s. 

                                                                                             Křížovnická 99 

                                                                                             35002 Cheb   

 

 
 

d) pokud dítě dlouhodobě psychicky nezvládá pobyt v Dětské skupině  
4. Po vzájemné dohodě s výpovědní lhůtou jeden měsíc od oznámení.  
5. Pokud zájemce oznámí ukončení docházky v kratší době než jeden měsíc, náleží 
poskytovateli za tento měsíc částka 100 Kč za každý přihlášený a neodchozený den. 
 

XII. Závěrečná ujednání. 
 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a 
že smlouvu neuzavřely  
 v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
3. Smlouva může být měněna po oboustranné dohodě chronologicky číslovaným 
písemným dodatkem nebo zrušena pouze písemně.  
4.Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím 
obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
V Chebu dne: ……………………………………. 
 
 
 
........................................................          ………………………………………………. 
   
Zákonný zástupce           Bc. Miloslav Čermák, předseda 
                                  
                                                                                                                                                             
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č.1 Plán výchovy a péče 
Příloha č.2 Provozní řád  
Příloha č.3 Směrnice č.4 
Příloha č.4 Směrnice č.5  
 
  
 
 
 


